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A m agyar é rzü le tű  szak tá rsak  szíve­
sen lá t ta tn a k !

Uj e s z te n d ő  — u j g o n d o k .
Özönével adjuk és kapjuk az iidv- 

kivánalokat, száll ajkról-ajkra a  köszön­
tés: .boldog újévet!*

Bizony, bizony, nagy szükségünk volna 
arra. hogy a  sok jó  kívánság legalább 
részben teljesülne. De sajnos, hitünk a 
szebb jövőben ingadozik, rem énykedni 
is csak kételkedve merünk.

Erős megpróbáltatások, sok kiizködés 
után, az anyagi gondok melleit, a bol­
dogulás teltételeit nem látjuk feltárulni. 
Nehéz időket élünk, küzdelemteljes na­
pok küszöbén állunk.

Nincs társadalmi osztály, nincs a ma­
gyar nemzetnek olyan rétege, melynek 
•i jogos panaszra oka nem volna. Kevés 
a megelégedett és még kevesebb a bol­
dog ember széles e hazában.

Siiriin hangzik a  jajszó, hogy anya­
ikig pusztulunk, veszünk és nem lát­
juk jelentkezni a m entő kezet, mely 
llauyt jelölne a kibontakozásra. Volt és 
Lui leszünk a sors csapásaiban, érezzük 
'•Jcs súlyát a m ostoha viszonyoknak 
ki a közélet, m int a  társadalm i lét 

terén.
Hal csakugyan az volna rólunk meg- 

• Vd '' so,s könyvében, hogy a szebb
Jobb jövől ne is reméljük ? Nem. ezt
_^"h iseg e l lápláhiunk nem lehet, 1

! nem szabad. Hiszen az örök természet 
sorrendje is az, hogy a borút derű kö­
veti, jönni kell szám unkra is a meg-

' váltásnak.
Kitérnünk a küzdelem elől azonban 

nem lehet. Mindenkinek meg kell állania 
helyét ott azon a ponton, hova jó vagy 
rossz sorsa, élethivatása, a  viszonyok és 
körülm ények helyezték. Bármily nehéz 
és sok fáradozást igénylő szerepet is 
szánt a sors egyik-másiknak, ki kell 

J tartanunk. Minden küzdelemnek csak van 
némi bére.

Hát az igaz, hogy kedvezőbb köz­
viszonyok az egyesek szám ára is ked­
vezőbb helyzetet biztosítanak, de az is 
kétségtelen, hogy a ki csügged és le­
mond. önkezével akasztja meg sorsának 
javulását.

Igen, önbizalmunk sivár jelenünk da­
czára ne lankadjon, a  létért való küz- 
ködésben tanúsítsuk a kitartást, mely 
előbb-utóbb ki fogja erőszakolni a szebb 
jövől, a jobb napokat.

És ha az uj esztendővel uj gondok 
hárulnak is reánk, az anyagi küzdel­
mek közepette se feledkezzünk meg 
arról, hogy eszményi kötelességek tel­
jesítése is vár mindenkire s a kiben 
hazad szív lakozik, annak a hazafiság 
oltárán is kell áldoznia.

A m agyar vendéglősök sok és meg- 
becsülbellen szolgálatot tehetnek a  m a­
gyar haza javára, ha tág működési kö­
rükben hazalias cselekvésre készek. 
Pedig készek, a m int ezt a fővárosi 
vendéglősök magyarosító társaságának 
üdvös és nemes irányú törekvése és 
m űködése igazolja.

Nagy hiba volna kicsinyleni az oly 
irányú működési, mely a hazafiság és 
magyarosodás szép eszméinek istápolá- 
sál és terjesztéséi tűzi ki c.zélul. A hol 
visszhangra falai s őszinte lelkesedést

kelt az eszményi dolgokért való törek­
vés, ott nem esen is tudnak érezni az 
em berek s megvan az alap, melyre a 
nem zet szebb és jobb jövőjének rem ény­
várát építheti.

A m agyar vendéglősök nagy serege 
összeköttetéseinél, számánál s intelligen- 
cziájánál fogva, fontos tényezőt képez 
társadalm unkban. Egyesülten, vállvetett 
működéssel nagy erőt képviselnek ők, 
kiket számbavenni kell s szavukra 
figyelni.

Ám érvényesítsék is szavukat, be­
folyásukat m inden irányban, mi üdvös 
a közjóra, m ost és m indenkor.

Az összetartás m egterem ti a  tekin­
télyt és befolyást, a közjó érdekében 
folytatott m űködés pedig m eghozza a 
tiszteletet és elismerést.

Derék dolgot cselekszik s dicsőséget 
arat, ki m indezeket megszerezni tudja. 
A mód és alkalom im kínálkozik.

X K

A  b -é .
A ki á-t mond, annak b-ét is kell 

mondania. Gundel János ipartestületi 
elnök az á-t im m ár kimondotta, most 
tehát elvárhatjuk, hogy milyen lesz a 
b -é .s  mikor m ondja ki.

Köztudomású, eltagadhatatlan dolog, 
hogy ipartestületünk mostani vezérkara 
úgy hivatalosan, m int az ipari és tár­
sas életben a ném et szellemet szolgálja ; 
ennek megtörésére lehat joggal álltunk 
össze mi m agyar érzelm ű kartársak, a 
vendéglősök magyarosiló asztaltársasá­
gál alapítva.

Törekvésünk jogosságiinak tudatában 
nem cselekedhetünk máskép, m int a 
tiogy cselekedtünk, kimondva azt, hogy 
az ipartestületi germanizáeziónak véget
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velünk, végei m inden áron, m inden 
eszközzel.

Ez hazafias törekvésű em berekhez 
méltó őszinte beszéd volt, ile úgy lát­
szik, épen ez az őszinteség és h a táro ­
zottság bántotta az ellentábor legjobban. 
Első "avarukban ahhoz az elkopott tak­
tikához folyamodtak, hogy olimpusi nyu­
galommal és dölylTel nézlek le bennün­
ket; mikor aztán ettől nem  zsugorodott 
össze a magyarositó mozgalom, kígyót, 
békát kiáltottak ránk. Világgá kürtölték, 
hogy mi önző, kapaszkodó emberek 
vagyunk, kik részint hiúságtól, részint 
a zavarosban való halászás hasznától 
sarkaltatva, megléphessük az igaz érde­
mek koszorúd.

A piszkolódás leginkább e lap és szer­
kesztője ellen irányult, a  mi term észe­
tes, hiszen ez a lap volt a  magyarosiló 
mozgalom szitója s ma is ez a zászló­
tartója. Jó volna azonban, ha  az ellen­
tábor viss laemlékeznék a  m últra s meg­
becsülné ezt a  lapot, melynek eltagad- 
hatallan érdeme, hogy kitartó m unkás­
ságával megteremtette szakm ánkban a 
közszellemet, az érdekkölcsönösség tuda­
tát, m elynek eredm ényeiben most sokan 
oly elbizottan sütkéreznek.

Egy szó, m int száz, a magyarositó 
mozgalom nem  lett elpattanó buborék; 
hiába Volt a  lenézés, hiába a rágalom, 
a mozgalom áradata napról-napra ha­
talm asabb hullám okat vet.

M ár-m ár úgy látszott, hogy a kél tá­
bor között lehetetlen a  kibékülés, midőn 
egész váratlanul Gundel János ipar- 
testületi elnök megjelent a  magyarositó 
asztaltársaság körében.

Sokan sokfélekép m agyarázhatják 
Gundelnek ezt a  lépését, én azonban 
oly bölcs tapintatot látok ebben a 
közeledésben, m elyért nem csak tiszte­
lettel hajolunk meg előtte, hanem  oly 
érdemel látunk benne, mely m aradan­
dón fog fényleni iparunk történetében, 
ha Gundel megteszi a  második lépést 
is s az á-ra kimondja a  b-ét is,

Mi oly őszintének találtuk Gundel 
szavait, m időn érzelm einek és törek­
véseinek magyarságáról és hazafiságá- 
ról nyilatkozott, hogy a b-é elhallgatá­
sára képtelennek tartjuk.

Ez a b-é pedig nem más. mint az. 
hogy az ipartestület m egm agyarositását 
bent a  testületben ö fogja indítványozni. 
Végre is a közvélemény ebben oly szi­
lárd, a történelm i jogállapot oly köve­
telő, hogy egyetlen ember sem m erész­
kedik ellenmondani annak, hogy az 
ipartestület nyelve és szelleme tisztán 
és kizárólag magyar legyen.

Ha ezt Gundel megteszi, vége lesz 
az áldatlan harcznak s érdem e nevé­
nek dicsőségére m inden időben kegye- 
leles megemlékezés tárgya lesz.

Ha Gundel ezt megteszi, úgy a m a­
gyarosító asztaltársaság és ez a lap 
leend az első, mely nemcsak buzgón 
fog m űködni az egyetértés m egterem té­
sén, hanem  örömmel fogja megkoszo­
rúzni az érdem et is. Végre is nekünk 
mindegy, ki m arad a hatalmi székben, 
csak m agyar legyen,

Erről biztosítsanak, halljuk azt a  b-ét!
»■.

M o z g a lo m  S z a b a d k á n .
A tevékenység páratlan kiíejtése mellel! ma- 

gaslik ki a Szabadkai pinezéri kar összes pá­
lyatársai közül a - vidéken, melynek tanu- 
jelét nemcsak egyletének fennállása érdekében 
adta, mit vasoszlopként támaszt az elbukás és 
szétmarczangolás ellen; bariéin azon kis kör­
ben is hol forog, szakadatlanul és lázas siet­
séggel iparkodik bebizonyitni Szabadka város 
müveit társadalmának azt; hogy a pinezéri 
kar szintén hivatott annak rétegeiben méltó és 
megillető helyei, elfoglalni.

Gyöngének érzem magam toliam alá venni 
mindazt, mi rövid egy év alatt körünkben 
Szabadkán keresztül vitetett, megpróbálom 
azonban mégis némi árnyát azon páratlan ösz- 
szelartás és buzgoságnak ecsetelni, mely e vá­
rosban lel igazi helyet pinezéreink között a 
szép és nemes ügyekért, a helybeli sajtó me­
leg érdeklődése és pártolása közepette.

A mozgalom 181)0. .Deezember hó2!)-én vette 
kezdetéi, midőn Szlanoj Miklós iir défék pálya­
társunk a rendes közgyűlés bezárta után,fen- 
költ és buzdító szavakkal serkente bennünket 
a munkásságra, s mondhatom, nem eredmény­
telenül, mert ha valaki figyelemmel kiséré szak­
lapjainkat, úgy bírálónk lehet.

Társaság alakult .zászlóalapitó- ezimen, 
mely hivatásul kitüzé az egyletnek diszzászlóra 
alaptőkét szerezni, eltekintve, hogy a közgyű­
lés által az egylet részére elfogadott havi több­
lettel minden tag megterheltetett — zászló ré­
ven — s az uj társaság tagjai daczára egyleti 
lötöknek, külön tagdíjra köteleztetlek, illetve 
kötelezték magokul.

Hogy a megalakulás után mily híven telje­
sítette kötelességét a társaság bizonyítja azt a 
megjelent közlemények tartalma vagyis a jegy­
zőkönyvek kikezdése. .Jelen voltak : elnök, N. N. 
alelnök, stb. és 20 vagy 30 rendes tag.

Az értekezletek változatosabb! iái változato­
sabbak voltak, oly annyira hogy a kit köte­
lessége nem engede megjelenni, — sajnálat ki­
fejezés mellett reggel legelső ismerős, vagy 
baráttól felvilágosítást kért a végzettekről. Ily 
értekezletek reggeli 4 óránál hamarább elin­
tézést sohasem nyertek, s méltán díszére ka­
runknak, mindig és minden dorbézolástól 
menten.

E ma már részben végzett munka fárado­
zóinak jutalma sem marad, s talán midőn 
soraim napvilágot látnak vagy olvasod derék 
érdekeli, már a szép emlékben gyönyörködhetsz 
karácsonyi ajándék gyanánt jelent meg 80 ne­
mes a réz szerény lakodba, közlök le is s mind­
megannyi jó szív, Pardon! Hisz van a ki nem 
is tudja, hogy a zászlóalapitó társaság az ala­
pítók nevei megörökítéséül egy gyönyörű cso­
portképet lélesitclt, mely 80 mellképet tartal­
maz. s köztök tekintélyesebbnél tekintélyeseb­
bek középen pedig a legszebb disz, a szere­
id re  mellé zászlóanya tekintetes Liebtneekert 
Andrásné őnagysága.

Miután a társaság zászlóalapilóságának pont­
jait megoldá, tekintettel az ünnepély közelgé-

sére, mint zászlóünnepélyt rendező bizottság 
folytalja működését, ketlőztelett szorgalommal 
nemcsak alaptőkét szerzendö, hanem az egy­
letnek zászlót készített és oly ünnepélyt ter­
vez, mely párját rilkilni fogja.

Hogy a zászlóünnepély milyen fényt és si­
kert fog aratni, fölösleges is mondanom, elég 
garanezia erre nézve tekintetes K á s s  János 
ur a társaság diszelnökének jó ízlésű, tapin­
tatos és tapasztalatokban dúsgazdag személye, 
ki ügyünkért páratlan buzgóságot fejt ki, úgy 
annyira, hogy az értekezletekre Szegedről 
mindig átjön. Es a bizottság, köztük: S to- 
eze  k (szerkesztő), Ad ám. T h ie r y ,  T ó th , 
L u d w ig , B ru c k e r , P in k á s z ,  M ór, Bosz- 
n e r , A c h á tz , W e in m a n n  és sok ilyen e 
csoportba tartozó derék gárda, mely fáradsá­
got nem ismer.

Mint fentebb emlitém, az egylet érdekében 
minden elkövettetett, hogy az uj törvény ér­
telmében fennállhasson.

Az egylet választmánya részéröl küldöttség 
járta be Zombor, Újvidék, Baja és Zenta vá­
rosokat s mindenütt értekezleteket egybehiva 
felszólították ottani kartársainkat az egyletbe 
való belépésre. E bejárás alkalmával egyle­
tünk nem több mint 70 taggal szaporodott, 
s tekintetűd ezen egyesülésre, egyletünk a fel­
küldött uj alapszabályok megérkezte után 
♦ Báes-Bodrogmegyéi pinezéregyesület* eziin 
felvételével fogja további jótékonyságát gya­
kori Ini.

Az egylet tagjainak szaporításához jön még 
minden családos lag neje is, majdnem mind 
előjegyezve, kik 1892-ik évi január havában 
fölvétetnek, ezenkívül sok pártoló lag, ki ma­
gát önként rendessé fogja beíratni. Ezek ulán 
tehát az egylet fennállása egész biztosra ve­
hető, mivel az egyleti tagok száma ki fog 
200-at tenni.

Az alapszabályok jóváhagyása vagyis meg­
érkezte után, a szokásos módon, ha a tiszti­
kar leköszön s uj választás áll be, az elnöki 
szék egy erős és befolyásos személyt igényel, 
ligyelembe veendő egyrészt az egylet nagy 
szama, másrészt a bekövetkezendő ünnepély, 
mi nagy teher gyanánt háramlik főkép az el­
nök és a választ mányi a is.

Az általánosságban hangoztatlak után, ha 
az egylet szerencsés lesz megnyerni tekintetes 
Liebtneekert Károly urat, ezzel nemcsak az 
fog elérelni, hogy az egylet vezetése a leg­
jobb és legerősebb kezekbe lesz leiéve; hanem 
a zászlószentelés sikere és fénye az ő tevé­
keny és befolyásos személye által nagyon so­
kat fog nyerni.

A zászlóiinnepélyl rendező-bizottság kel leg­
utóbbi érlekezleléröl szükségesnek tartom meg­
említeni még a következőket:

Deezember 15-én tartott báli értekezlet al­
kalmával elhátározlatott egy bál rendezése a 
télen, szintén zászlóalapra.

A bál 1892. február hó 13-án fog megtar­
tatni a «Pest szálloda nagytermében. Kimon­
datott, hogy a saisoii egyike a legfényesebbek 
közé kell hogy tartozzon, annál is inkább, 
mivel unnak mikénti lefolyása egy oly »“’• 
meritum lesz a zászlószentelésre nézve, mely 
az érdeklődést és pártolást a társadalom ré­
széről emelni vagy csökkenteni fogja. A bal­
anyai tisztségre tekintetes Liehlncckert Ka- 
rolyné úrnő ö nagyságát volt szerencsés a 
rendező-bizottság megnyerni.

A zászlóünnepélyt rendező bizottság deez mi- 
ber 21-én éjjeli 12 órakor a ‘Nemzeti szál­
loda* éltermében K u s s  János diszelnök el­
nöklete alul, tarlóit rendes értekezlet leiolyasa. 
A jegyzőkönyv, pénztár és kisebb ügyek el­
intézése illán kél lényeges pont következvén-
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Az első: a diszelnök állal kidolgozott s az 
ünnepélyre vonatkozó pontok a legapróbb rész­
letekig, általánosságban elfogadtatott. Második: 
a zászló elkészítésére zárt ajánlati pályázat 
nyittatott a megkeresett ezégeknél, s a meg- 
rendelés 1892-ik év január 7-én tartandó ér­
tekezleten fog a legkedvezőbb ajánlattevőnek 
odailéltelni. A diszzászló a következőleg ha- 
tározlatván el: 240 cm. bosszúsága és 170 
eai. szélességű legnehezebb fehér groisgraine- 
s,,|v< ni. minden varrás nélkül. Az egész lobogó 
körül 8 cm. hosszúságú valódi arany rojt és 
2 nagy valódi arany bojt. becsavarható, pá- 
ezoll, részben aranyozott rúd, közepén szét­
szedhető csavargépezettel. A rúd csúcsa szo­
kásos alakban egy valódi bronzé négyszeresen 
lüzaranyozva, mindkét oldalán Magyarország 
czimere cziistözve, ezenkívül az egyházi szer­
tartás alkalmával használandó kereszt, ugyan- 
ily minőségben 10 cm. magasságú körkupak 
a rúd alsó végére. A lobogó szembeötlő olda­
lán valódi nagy arany hímzett belükkel a 
következő felírás: A szabadkai pinezéregye- 
siilel 1802. hó és nap annak idejében kitöl­
tetik. A négy sarokba jö n : Szabadka, Zom­
bor. Haja es Újvidék városok czimere a leg­
szebb kiviteli! színes hímzésben.

A lobogó túloldala: a négy sarokban valódi 
arany erős ornamenlalis sarokdiszilmény, kö­
zepén a testvériességet ábrázoló összefont (kar) 
kéz, melyet a legszebb kivitelű makk (cser) 
koszom övez. Í gy a sarokdiszitmények, mint 
a városok czimere megfelelő szélességű valódi 
arany kerettel összeköttetik. A lobogóhoz szük­
séges kellékei közt kiemelem a disz-zászlóvivö- 
övöt. mely nemzeti szinii nehéz moire-selyem- 
böl lesz arany rojttal bőrre alkalmazva, az öv 
közepén monográmszeríí kivitelben az egylet 
kezdőbetűi Sz. I’. E. valódi arany belükkel slb. 
Tóth Kálmán indítványa elfogadásával nagy- 
inéltóságu B a r o s s  (iábor kereskedelemügyi 
miniszternek szintén fog szeg küldetni. Elha­
tároztatott G arany és 1000 drb ezüst szeg 
megrendelése. Ezen érdekes értekezlet reggeli 
1 .,5 órakor ért véget.

Ludriy Károly.

A s a jt p e n é s z e s e d é s e .
b'‘ginkább oly helyeken penészedik a sajt, hol 

«iz ercsi pinezc vagy más helyiség lúlnedves. 
A lúlnedves pinezének nem csak nyirkos talaja, 
de a falak, a boltozat, sőt a levegő is tele van 
|i*''b«,-séggel. A legjobb szer és mód arra nézve, 
hogy a sajtot megmentsük a penészedéstől az, 
ha a pinezél vagy más szóban lévő helyiséget 
•'Zarazza, illőt ve szárazabbá leszsziik. Ha (‘zen 
' H" leladalot szem elöl tévesztjük, úgy hiába min­
den fáradozásunk, a sajt továbbra is tele lesz a 
l'“gszobb penészvirágzallal. Azon esetben, ha a 
l’hi' zi iiyirkosságol sikerüli szabályoznunk és mégis 
l"‘iH‘ .' ,|i|< egyik-másik sajt, úgy járunk el, hogy 
a |",.'ii ' /.es sajtol durva szövetű ruhadarabbal, le-

"k lrl egy darab zsák maradékkal jól letlörgöl- 
J"k ' - azután kaparó késsel a sajt legkülsőbb és 
I"'11' • ""diákkal lelt készletét levakarjuk. E inii- 
*' ti'l természetesen a pinezén kivül fogjuk vég- 
" z Xllll,i. Miután a penészgombák nagyon hamar 

''iiii'i.dien js fellépnek gyakrabban kell iilánnézni 
,s többször ismételni a tisztogatást.

A peneszedé.-l egyébiránt egy erre a ezélra 
alkalmas szerrel is megakadályozhatjuk. E

Ẑ"  a következő anyagból áll: Bors, borax, só, 
'l 'l||l|| ẑ es eezel jól Összekevorlelnek és a pe-

Zl do. vagy penészeden sajtokat e keverékkel, 
.í'd be kell kenni. Lehel különben a saj- 

hki" "legliszlogalás után I rész borax és 3 
"• keverékkel jól bedörzsölni és ez is hasz­

nál. A két keverék alkalmazása leginkább a fia­
tal sajtok penészedésénél lesz eredményes és azért 
is ezélszerübb a kaparó késsel való tisztogatásá­
nál, mert a sajt kérge általok nem sértetik meg.

Néha a sajtokon az u. n. rothadási foltok mu­
tatkoznak. E foltokat is igen jól el lehet tüntetni 
az előbb említett keverékkel, Ha az ilyen rotha­
dási foltokat ügyeimen kívül hagyjuk és elhanya­
goljuk, ugy gyakran fog megesni, hogy a rotha­
dás egészen a sajt közepéig hatol és igy az egész 
sajtol értéktelenné fogja tenni.

Ezen rothadásnak oka a hibás és gondatlan­
kezelésen és a rossz pinezén kívül még az is, 
hogy a sajtkésziléshez rossz minőségű tejet hasz­
nállak,

A penészes vagy rothadni készülő sajt orvos­
lása néhol ugy is történik, hogy a sajlkorongo- 
kal jól levakarják, sóval bedörzsölik és megme- 
legilell falányérok közé fektetik. Ezáltal mintegy 
iij kéreg képződik a sajtokon és igy a penésze­
désnek és rothadásnak (‘leje vétetik.

Egyébiránt a legészszorübb eljárás az, ha a 
sajt érlelési helyiségéi gondosan megválasztjuk 
és benne a nedvességei túlsúlyra emelkedni nem 
hagyjuk.

E lő fize tés i fö lh ívá s

„V E N D É G L Ő S Ü K  L A P J A 1*

1892-iki IX-ik évfolyamára.
L a p u n k  az ú jé v v e l fe n n á l lá ­
s á n a k  IX - ik  é v fo ly a m á b a  lé p . 

E lő fize té s i á r a k  :
Egész évre 6 írt; (élévre 3 frt; negyedévre 1 frt 50 kr, 
Előfizetési pénzek akiadóhivatalba: Budapest, 

IV., Lipól-ulcza 1. szám alá küldendők.

A k ia d ó h iv a ta l .

K Ü L Ö N F É L É K .
A < v e n d é g lő sö k  m a g y a r o s ító  tá r  

s a s á g a *  legutóbbi lársasösszejövelelél F odor 
Vendel vendéglőjében lortolta meg, melyen Szabó 
Márton elnök indítványára a jelenvoltak elhatá­
rozták, hogy a társaság diszlagjai tiszteletére ja­
nuár 14-ikén lakomát rendeznek. A társaság el­
határozta hogy S zabó  Márton és K arik ás Mi­
hály elnökökhöz újév reggelén küldöttséget me­
neszt, a tagok jó kivánalainak tolmácsolására.

A s z a b a d k a i pinczéregylel zászló- 
ünnepélyt rendező bizottsága f. hó 21-én hétfőn 
éjjel 12 órakor a ,:Ncmzeli szálloda1* éttermében 
Kass János diszelnök vezetése mellett az uj egyesü­
leti zászló beszerzésére, valamint az 1892. év 
május havában megtartandó zászlószenlelési ünne­
pélyek sorrendjének megállapítása tárgyában érte­
kezletei tartott, mely alkalommal elhatároztatott, 
hogy az egyesületi-zászló elkészítésének biztosítása 
céljából 1892. év január hó 5-ik napjáig zárt aján­
lati verseny-tárgyalást hirdet. A bizottság az uj 
egyesületi zászló elkészítésére 500 irtot ajánl fel. 
Zárt ajánlatok benyújtására fel lellek híva: Gavora 
József budapesti, továbbá : ifj. Giani Károly és 
Premier Károly bécsi cégek(?) A benyújtandó 
zárlajánlalok ügyében 1892. év január 7-én 
megtartandó értekezleten végleges intézkedés fog 
eszközöltetni. Végül megjegyezzük, hogy az el­
nökség állal, a zászlószenlelési ünnepélyre kidolgo­
zott praktikus tervezet, egész terjedelmében egy­
hangúlag elfogadtatott. Reméljük, hogy szabadkai 
szaktársai nk nem fogják a hazai ezégeketmellőzni 
a bécsiekért.

A <v e n d é g lő sö k  n ia g y n r o s itó  tá r ­
s a s á g a  > a következő átiratot intézte az 
ipartársulat választmányához.

Tek. G u n d e I János urnák, mint a budapesti 
szállodások vendéglősök- és koresmárosok ipar- 
társulata elnökének Budapesten.

A vendéglősök magyarositó társasága e hó 17-én 
tartott összejövetele azon határozatot hozta, mi­
szerint felkéri a (ok. elnök urat, hogy addig is 
inig íparlársulatunk belszervezetél teljesen ma­
gyarrá leheljük az ipartársulat iroda helyi­
ségén függő n é m e I e z i m t á b 1 á t mielőbb le­
vétetni szíveskedjék. Egyszersmind pedig értesít­
jük, hogy magyarositó társaságun k a közolgő 
milléniumi kiállításra előkészítő bizottságot válasz­
tolt, mely bizottság e hó 21-ikén megkezdi mű­
ködését.

Kiváló tisztelettel
Ihász (lyöryy Honfi Kere.ncz Szabó Márfon 

jegyző. korelnök. elnök.
Örömmel jelenthetjük, hogy az ipartársulat 

választmánya e felhívásunkra deczember 
29-ikén a német czimtáblát helyéről eltá­
volította.

P in e é r e g y le li  b á l. A szabadkai pincér­
egylet tagjai í. hó 18-án éjjel 12 órakor értekez­
letet tartottak, mely alkalommal egyhangúlag elhatá­
rozták, hogy 1892. év február 13-án, a „Pest- 
városihoz cinizeit szálloda nagytermében fényes 
jótékonyeélu lánevigalmat rendeznek s a bálanya 
tisztség elfogadására Licbtneekert Károlyné úrnői 
felkérik. A rendező bizottságba a következő egy­
leti tagok lettek beválasztva: Tliierrv Hugó elnök, 
Aeliálz Ferenc/, alelnök, Weinman Jenő pénztárnok, 
Áilám János, Bagyik János (Zombor) Bakos Antal, 
Brukker Mihály, Engelhardt (íyula(l jvidék) Gold- 
berger Ignácz, llevér János, Ludvigh Károly, Marines 
Mátyás, Moór Ferencz, Ortliófer Gusztáv, Preymaycr 
Pál (Baja), Popp Ferencz, Bosner Ignácz, Sliene 
Mátyás, Tolsclie Ignácz, Tóth Kálmán, Vasalta 
Viktor és Weinbergcr Béla. — A pinczéregylel 
állal rendezett bálák eddigelé mindig igen fényesen 
sikerültek; — a legközelebb rendezendő bál is 

kétséget nem szenved — egyike leend leg­
fényesebb báljainknak,miután a rendező bizottság
annak díszes emelésére mindent elkövet.

S z e g é n y  g y e r m e k e k  fe lr u h á z á sa .  
A budapesti pinezér-egylet valamint a kávéssegéd- 
egylct deez. 22-ikén szegény gyermekek részére 
karácsonyi ünnepélyt rendezett s őket téli meleg 
ruházattal látta el,

— E sk ü v ő k . H e g e d ű s  Zsigmond ismert- 
nevű főpinezér mull hó 13-ikán esküdött örök 
hűséget H erz  Anatin kisasszonynak, H erz 
Ignácz nagylisztkereskedő bájos leányának kőbá­
nyán. - Dr. S ch  a f f é r  Dénes ügyvéd, jogtu­
dor f. hó 3-ikán tartja esküvőjét a doliány-ulczai 
izr. templomban H erm ann  Katicza kisasszony­
nyal. Boldogság legyen frigyük kísérője. 
Fuchs Henrik párisi ismert nevű volt főpinezér, 
az, osztrák-magyar pinczér egylet elnöke múlt hó 
28-ikán esküdött örök hűséget özv. M ü I 1 e r 
Pongráezné úrnőnek. Boldogság legyen frigyük 
kísérője!

— C z le tá tv é fe l. K álm án  Károly szak- 
társunk volt berettyó-ujfalui vendéglős megvette 
Budapesten, az alkolinány-ulcza 25 sz. alatt levő 
H o rv á th  János féle vendéglőt s azt átalakítva, 
magyaros jelleggel felruházva e hó l()-ikén 
nyitja meg.

— A n a g y v á r a d i p in c z é r e g y c s ü le l
ügynöke Kronschnábl Rudolf ajánlja magát a 
vendéglősök, kávésok és pinczér urak szives íigvel- 
mébé. Szállodai és vendéglői, valamint kávéházi 
személyzetek gyors és megbízható közvetítését esz­
közli. A hozzá intézett levélheti vagy távirati 
megkeresésekre azonnal válaszol.
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- E g y le ti a la p s z a b á ly o k  bélyegmen­
tessége. Egyletek alakulásánál gyakran megtörténik, 
hogy az egyesületek tisztviselői az alapszabályok 
bélyegilletékére nézve nincsenek kellőleg tájékozva.
1 lelvén valónak látjuk tehát itt megemlíteni, mi­
szerint mindazon egyletek czélja nem pénz­
beli nyereségre van irányozva, közhatósághoz és 
hivatalokhoz intézendő beadványaikra és iratokra 
nézve bélyegmentességben részesülnek, lile tartoz­
nak a tndornányos, művészeti, gazdasági, kegyeleti 
és jótékony egyletek, továbbá bölcsőde, kisdedóvó, 
árvák nevelésére, munkaképtelen egyének ideigle­
nes vagy állandó segélvezésére, betegápolás vagy 
temetési költségek fedezésére keletkezeit egyesüle­
tek, társulatok — és intézetek, ha működésük 
a jótékonyczélon túlmenő nyereményre rém terjed ki.

— A k ö z p o n ti k á v é h á z a t  Nagy-Károly- 
ban Stern Emil kartársunk, a debreczeni l'rohner 
kávéház bérlője vette át s azt csinosan átalakítva 
a karácsonyi ünnepek előtt ünnepélyesen meg­
nyitotta.

' — K á v é liá z -á tv é te l Lendlbauer Kálmán, , 
a debreczeni pinczéregyesülel elnöke átvette a 
Somogyi-féle ,, Pannónia44 kávéházat, melyet utóbb 
Horváth Márton birl. Uj vállalatához sok szeren­
csét kívánunk!

— A  F r o lm e r -k á v é liá z a t  Debreczenben 
e hó elsejével Márkus .József főpinczér kartársunk 
vette ál. A kávéház élénk látogatottságnak örvend.

—  A  H u n g á r ia  s ö r c s a r n o k o t  S z e g e ­
d en  Gombos József vette át s a 83. gyalogezred 
zenekarának a hangversenyével nyitotta meg. Gom­
bos József, a ki már 32 év óta van e pályán, 
szakértelemmel kezeli üzletét, mely — mint ben­
nünket értesítenek — mióta kezelésbe ment át, 
élénk lendületet nyert.

— W é b e r  Iz id or t, aki utóbb a Vilmos 
vendéglőjét vette Debreczenben ál, az elsőjén tör­
tént megnyitás alkalmával nagyon megszerette a 
debreczeni közönség s nap-nap után megtölti a 
vendéglőt. Néha annyira zsúfolásig, hogy helyei 
sem lehel kapni. Wéber Izidor a debreczeni hír­
lapírók tiszteletére társas vacsorával egybekötött 
estélyt is rendezett, melyen a derék főnöknek 
ugyancsak kijutott a sok toasztból.

-- K á v é liá z -á tv é te l. K a s z á s  István kő­
bányai főpinczér Tatán a ‘Szarka szálloda* ál­
ellenében levő kávéházat vette ál.

V en d ég lő  m e g n y itá s . M i k o s s y Imre 
gödöllői szaklársunk a mai nappal nyitja meg 
díszesen berendezett uj vendéglőjét Gödöllőn.

S zá m o ló  e z é d u lá k . Mesterházi Imre 
Budapest V., Nádor utca 86 mindazoknak, kiknek 
számoló ezédulákra szükségük van, szívesen küld 
azokból, ha levelező lapon erre felkérik.

A  b o r  ro s s z  m e llé k iz e .
Fiatal boroknál gyakori a kellemetlen mel­

lékvíz, a mennyiben a bor éppen úgy, mint a 
tej, nagyon hajlandó idegen szagot és Ízt köl­
csönző anyagok felvételére. Különösen forrás­
ban lévő bor van ezen veszélynek kitéve. Így 
pl. a burgonya vagy zöldséges pinezében 
elhelyezett bor különös nyers ízt kap: karbol­
savval tisztított helyiségekben karbolsavra em­
lékeztető szagot fogunk rajta észre venni és 
egérszagot a bor akkor kap, ha az erjedés 
alatt a pinezében kenyeret, friss zöldséget és 
hagymát tartunk. A mustot e szerint tiszta és 
csupán csak bor eltevésére szolgáló pinezékbe 
tegyük. Ha kizárólagosan csak bor kezelésére 
szolgáló pincze nem állana rendelkezésünkre: 
egy erjeszlö készülék használata mellőzhetet­
len. Az erjesztő készülék egy a bort a külső 
levegőtől teljesen elzáró, kélszer megliajlitol 
csőből áll, melyen keresztül a szénsav egy 
vizzel telt tartályba kerül. Az erjeszlö készü­
lék semmi szín alalt sem mellőzendő ily ese­

tekben, mert különben az egérszagot teljesen 
soha semmiféle derítéssel el nem távolilhaljuk. 
A vizahólyag, a faszén, a esontszén és más 
anyagoknak használata, a bor többszöri szű­
rése, a friss törkölyön való újabb erjesztés 
mind eredményleien eljárások, ha egyszer kellő 
elővigyázattal az erjesztés alkalmával nem vol­
tunk. Hordótól eredt mellékizt legsikeresebben 
távolilhalunk el, ha a bort friss seprőre önt­
jük s ezen hagyjuk egy ideig állani, mig kel­
lemetlen izét el nem vesztette.

V a s á r n a p i ú jsá g . A .Vasárnapi új­
ság. mely az 1892. évvel 39-ik évfolyamába lép, 
jövőre is hü marad alapításkor megválasztott 
irányához, hogy a hazafias érzületnek tolmácsa, 
a nemzeti haladásnak képe, a közéletnek lükre, 
szóval k o r u n k  tö r té n e té n e k  i l l u s z t r á l t  
k rón i k áj a legyen.

A «Vasárnapi újság*, melynek vezetése, immár 
25 esztendeje van ugyanazon szerkesztőség kezei­
ben, legjelesebb hazai Íróink és művészeink 
közreműködésével belenként kél nagy ivén számos 
képpel s illusztrált szépirodalmi és ismerellerjeszlö 
közleményekkel, melyekben a hazai dolgok különös 
figyelemben részesülnek és a külföldön felmerülő 
újabb jelenségek megfelelő méltatást találnak, e 
mellell újabban ‘Női m u n k a  és d iv a t*  cziinii 
uj rovattal és tetemesen bővitelt tartalommal jelen 
meg. Eredeti elbeszélésekéi és életképeket, nagyobb­
részt iluszlrálva, közöl Jókai Mórtól, Mikszáth 
Kálmántól, Baksay Sándortól, Gvarmalhy Zsigá­
nktól, B. Büttner Linálól, Petelei Istvántól, Szívós 
Bélától, Szomaházi Istvántól, Gonda Dezsőtől, 
Kacziány Gézától, Kazár Emiltől, Tors Kálmán­
tól, slb.

A «Vasárnapi IJjság* hetenként két nagy ivre 
terjedő tartalma számos rendkívüli mellékletekkel 
lesz jövőre is bővítve, s ezen felül minden félév­
ben külön képmellékleleket is ad.

A ‘V a s á rn a p i Ú jság* 1892. évi folyamát 
Jókai Mór «Házasság éhségből* cziinii uj elbeszé­
lésével kezdjük meg, melyhez Csorna Károly és 
Goró Lajos készítik a rajzokat. B aksa v S á n d o r 

A k i r á l y  f u t á s a *  cziinii történeti elbeszélését 
szintén illusztrálva közöljük M i ks zá t h K á I- 
m án  pedig « P áv a  a v a r jú v a l*  cziinii hosszabb 
elbeszélést ir a «Vasárnapi Újság* részére, mely­
hez Kimnach László készít rajzokat.

A ‘Vasárnapi Újság* előfizetési ára: egész 
évre 8 írt; félévre 4 írt; negyedévre 2 írt,

A ‘Vasárnapi Újság* lárslapja, a most már 
38-ik évfolyamába lépő ‘P o l i t ik a i  II jdon Sá­
gok* te l je s e n  fü g g e tle n  p o l i t i k a i  h í r ­
lap, melyei a páratlan ig a z s á g  és meggyő­
ződés kimondásában nem gátolnak semminemű 
lekötelezettségek és magánlekintetek; miért is, 
mint az események hő és részreliajlallan kútfor- 
rását, valódi szükségnek ismerte el a magyar ol­
vasó-közönség. Minden száma a napi eseményekre 
vonatkozó több képpel megjelen. A ‘ Politikai Új­
donságok* előfizetési ára : egész évre 5 írt, fél­
évre 2 írt 50 k r ; negyedévre 1 Irt 25 kr. 
A ‘ Vasárnapi Újság* és Politikai Újdonságok* 
együtt egész évre 12 írt. félévre (j frl, negyed­
évre 3 frl.

A ‘ Világkrónika* cziinii képes beli közlönyt 
a ‘ Vasárnapi Újság* vagy ‘ Politikai Újdonságok* 
előfizetői egész évre 2 frl, félévre Í Irt pótdij 
beküldése midiéit rendelhetik meg.

Az előfizetési pénzek a ‘ Vasárnapi Újság* 
vagy ‘ Politikai Újdonságok* kiadó-hivatalához, 
Budapest, Egyelem-uleza 4. szám küldendők.

Mutatványszámokat a fentebbi lapok bármelyi­
kéből, levelező lapon kifejezeti kívánságra bár­
kinek szívesen küld a Eranklin-Társulal kiadó­
hivatala, (Budapest, Egyelem-uleza 4. sz.) bér-

I mentve és díjmentesen,

N Y I L T T É R .
E rovat alall közlőitekért nem váltat felelősségei a sz.erk

Ú jd o n sá g .
Vendéglősök és korcsmárosok részére az álta­

lam meghonosított, sűrített levegöveli sörfel- 
hajtó  készülék, mely kevés helyet foglal el, a 
csapolásnál nincs lárma, a fő pedig abban áll, 
hogy szénsavtartalina a sörnek nem illanik 
szét, azért kisebb üzletek részére is igen ajánl­
ható, mert a sör az utolsó cseppig üde és 
jóizii marad. Á sört o lt lehet megcsapolni, 
ahol le lesz rakva, akár jégveremben vagy pin­
ezében s nem vész kárba semmi, mert az 
utolsó cseppig kimeríthető s raktáromon 
megtekinthetők, azonkívül készíthető a helyiség 
szerint minden nagyságban és formában, azon­
kívül készítek kitűnő jégszekrényeket minden 
nagyságban és formában. Légszesz, vízvezeték 
és minden vendéglői kellékeket, mérő-aszlalokal, 
borhiitőkel, mértékeket slb.

P r e d m e r s k y  J ó z s e f ,
légszesz és vízvezeték berendező.

Budapest, VI. kér. Vörösmarty-utcza 33. 
É R T E S ÍT É S .

Van szerencsém  a nagyérdem ű fő­
városi és vidéki közönséget értesíteni, 
hogy Budapesten, V. kér., alkotmány- 
utcza 25. sz. alatt levő Horváth-féle 
vendéglőt m egvettem  s azt f. hó 10-én 
megnyitom.

ízletes ételek, term észetes jó italok, 
valam in t pontos kiszolgálatról gondos­
kodni fogok.

A n. érd. közönség tömeges látoga­
tását kérve vagyok hazaliui tisztelettel

K á lm á n  K á ro ly
rendéi/rós.

É R T E S ÍT É S .
Van szerencsém tisztelettel értesíteni a n. é. 

közönségei, hogy a Magyar utcza 6. sz alatti 
fo d r á sz  te r m e t, a mai naptól fogva átvettem, 
ezt saját nevem alall tovább vezetem. Egy nihil 
értesítem a n. é. közönségei, hogy otl foghúzásokat, 
köpülözésl, érvágást slb. végezek, nemkülönben 
a íogmüvészetbon bármily munkálatokat elfogadok, 
úgymint: fogkészitésekel, arany- és kaucsuk 
foglalatokban, egyes fogakat csapokkal vagy egész, 
fogmüveket légnyoiriallal, minden rugó és kapocs 
nélkül; jótállás nielleti készítek.

Egy íiiiifog  bealkalmazása 3 frl : többnek 
együlles készítését darabját 2 írtjával számítom 

Tyukszemvágások bármily időben végez­
tetnek.

Sok évi lapasztalalom és gyakorlatom azt engedi 
reményleni, hogy ezen uj vállalatomban a n. e. 
közönség becses támogatását ki fogom érdemelni.

Pontos és jó szolgáiéiért különösen a fogmüvészet 
terén, melyet már évek hosszú során a közönség 
elismerése mellett gyakorolok kezeskedem.

Mély tisztelettel maradok kész szolgájuk
Mezey Péter

I...HŐI, ÍH lo||llin»ÍB«.
Magyar-ulczn 0.

Üveg hordozó-kosarak
úgy szintén mindennemű K osaruk  készítését 
és javilását nagyban és kicsinyben a legjuhi- 
nyosabb árért elvállal.

H o r v á th  E le k
koNAi'-kf-Hzltíí.

Iliidii|iesl, II. kér. szegén,vbiiz-utcza 17. SZ|
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B O L D O G  Ú JÉ V E T ! j
L a p u n k  tiszte lt o lvasó inak, s za k tá r  s ió n k n a k  és jó  b a r á ta in k n a k  |

boldog u j  esztendőt k ív á n u n k !  i$.
|  A  „ V E N D É G L Ő S Ö K  L A P J A "  |

szerkesztősége és kiadóhivatala.

........ x

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az ni év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
séi. Boldog újévet!

Budapest.
Szabó M árton,, szállodás, 

a .Vendéglősök magyarosító társasága*-nak elnöke.

(tsszes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
séi. Boldog újévet!

Budapest.
K a r ik á s  M ih á ly ,  vendéglős, 

a «Vendéglősök magyarosító társaságáénak elnöke.

Összes I. barátaink és ismerőseink fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataink kiléjezé-
sét. Boldog újévet!

Im r e  és ne je ,
sas* vendéglő.

Budapest.
C som bor 

♦ Arany

Összes I. barátaim és ismerőseim fogadják
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kiíejezé-
sét. Boldog újévet!

Budapest.
T á d ö s Jó zse f,

vendéglős.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé-
sét. Boldog újévet!

Budapest.
K o rá es  Im re ,

vendéglős.
<)sszes 1. barátaim és ismerőseim fogadják

az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Budapest.
Z orn  J á n o s .

♦ Nemzeti kaszinó.*

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

S eh a l k h  á s  L ipót,
szállodás Kassán.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

P r ó z a i  Já n o s.
vasúti vendéglős Füleken.

U -zes t. barátaim és ismerőseim fogadják az 
"•I' ' alkalmával legjobb kivánataim kifejezését. 
Boldog újévet!

Budapest.
Szőke  Im re  

vendéglős.

, ‘Lszes |. barátaim és ismerőseim fogadják az 
".l'1' alkalmával legjobb kivánataim kifejezéséi. 
Boldug újévet!

Ilokros K á ro ly
szállodás, Eszlergom.

Összes I. barátaim és ismerőseim fogadják az 
újév alkalmával legjobb kivánataim kifejezéséi. 
Boldog újévet.

Seh n a p o k  J ó z se f
szállodás, Székely-Udvarhely.

Összes I. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

S ze ife r i  A n ta l,
vasúti vendéglős Újvidéken.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

I e rd erb er  A la jos,
vendéglős N.-Kanizsán.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Léb Pál,
főpinczér ♦ Hungária* szálloda 

Szombathely.
Összes I. barátaim és ismerőseim fogadják 

az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Budapest.
U eyed  á s fis ig  m  ond ,

kőbányán.

Összes I. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Budapest.
C sá n y i Já n o s,

főpinczér.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Budapest.
T a tá r  G a sztá r,

főpinczér.

Összes I. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Budapesl-
l l r a z d i l  K á ro ly ,

főpinczér.

Összes t. barátaink és ismerőseink fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataink kifejezé­
sét. Boldog újévet!

G oldste in  A d o l f  és P riyyes , 
főpinczérek «Korona* szálloda

Nagybecskereken.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják az 
újév alkalmával legjobb kivánataim kifejezéséi. 
Boldog újévet!

T a ká es Já n o s
főpinczér, Kassa.

Összes l. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezését. 
Boldog újévet!

M o ln á r S á n d o r ,
főpinczér Pancsován.

Összes l. barátaim és ismerősein fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

N a g y  Gábor,
szállodás Kolozsvárott.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. 'Boldog újévet!

M eiz le r  Já n o s,
szobafőpinczér «Bika* szálloda Debreczen.

Összes t. megrendelőink és ismerőseink fogad­
ják az uj év alkalmával legjobb kivánataink ki­
fejezését.' Boldog újévet!

Budapest.
l ia a e r  L a jo s és Testvére, 

a Krondoríi «Stefánia» forrásvíz főraktárosai.

Magyar honfitársaim, valamint a párisi «Club 
Auslro Hongrois* tagjaihoz, fogadják az újév al­
kalmával hígjobb kivánataim kifejezését.

K örössy  Jó zse f, 
Párisban.

Összes t. barátaim és ismerőseim fogadják 
az uj év alkalmával legjobb kivánataim kifejezé­
sét. Boldog újévet!

Budapest.
P o fo n y i J á n o s ,

szabómester.

.ló barátaink, ismerőseink, valamint összes 
magyar érzületü szaktársaink fogadják legjobb 
kivánataink kifejezését.

Boldog újévet!

A Vendéglősök magyarositó társaságának tagjai: 
Mátlié József, Lilliu Lajos, Honti Ecrencz, 
Losonczy Károly, Pongrác/. Károly, Pulay 
Gyula, Gyolcs Antal, Sclinitzhcrgcr Nándor, 
VVohltartli Vilmos, Nagy István, Argay Bódog, 
Kálmán Károly, Kamarás Mihály, Hozógcr 
Ignácz, Pandúr József, Tálos Lajos, Vékony 
Mihály, Varsányi Ferenez, Nchlinter Ede, 
Kovács Ignácz, Miniden Lajos, Molnár Endre, 
Csaló Dénes, Fodor Vendel, Poós István, 
Horváth Balás József, Ligeti Imre, Paláty 
László, Gulyás Géza, Eder Antal Mezey Péter, 
Takáts Lajos, Holló Gusztáv, Németh János.

• R - R
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H IR D E T É S E K .
K ávé-

s o k  é s  v e n d é g l ő s  u r a k  r é s z é r e  
a já n lo k  re n d k ív ü l olcsón 

5  k  i 1 ó s  p o s t a  c g  o in a <| o k h a n.

Domingos kávé finom 1 frt 60 kr. .lá­
máikéi kávé linóm 1 frt 80 kr. Guba kávé I. 
rendű 1 frt 00 kr Guba polozi legfinomabb 
1 frt 08 kr. Arany Jáva I. rendű 1 frt 08 kr. 
Mocca arábiai 1 frt 08 kr.

C oy n a c .
Franczia 3 csillagos 1 nagy üveg 2 frt 50 

kr. Magyar kitűnő 1 nagy üveg 1 írt 50 kr.
Naponta friss Bécsújhelyi tormás kolbász 

párja 8 kr. Prágai sódar kitűnő, kilója 1 frt 
10 kr. 'lobbi fűszeráruimról árjegyzéket kívá­

natra ingyen és bérmentve küld

T lien .
’/„ kilós doboz linóm thea 1 frt. ■/., kilós 

doboz linóm családi lliea 1 frt 50 kr. 1 , kilós 
doboz császár keverek legfinomabb 2 írt. ’/3 
kiló linóm Suchong thea kimérve 2 frt 50 kr. 
1 2 kiló linóm Pecco lliea 3 frt 50 kr. 1 kiló 
legfinomabb császár keverék lliea 3 írt 80 kr.

Ih im .
Guba kitűnő jó I literes üveg 00 kr. Ja- 

maika linóm 1 literes üveg 1 írt 20 kr. 
Jamaika kiváló minőségű 1 literes üveg 1 írt 
60 kr. Jamaika legfinomabb 1 literes üveg 
1 frt 00 kr.

1* i  s  k  y  % «» 1 t  sl i i
fűszer-, csemege-, borkereskedő

B u d a p e s t,  IV . k e r ü le t  L ip ó t - u tc z a  8 - ik  s z á m .

P A P R IK A .

B B B H,g, B,.flO.,B n a p  B-B_.q_0
Naponta friss lövetű

szarvasb ikák és özbak b
fürj és fogoly szállítmányok 

v a la m in t a legszebb b ízo tt,
v á g o tt b a ro m fi

idei pulykák, poulárdok, huppanok is) 
kaphatók:

G é c z i  F e r e n c z
() felsége a szerb király és József 
főberczeg cs. cs kir. fensége udvari

szállil ójánál.
Budapesten, Duna-utcza 10 sz.

Az Arany Fáczán -hoz.
cTcHö a aŵ Ö a “ t í 'e ” T5~"ő ö"CFG"o

Kávéház-eladás.
Egyik nagyobb vidéki város­

ban (Megyei székhely) levő, dí­
szesen berendezed, jóforgalmu 
kávéház összes felszerelésével 
együtt

1500 ír té r t eladó.
Évi bél' lakással együtt 700 
frt. A kávéházhoz tartozik egy 
gyönyörű nyári kioszk-üzlet, 
m elynek kerttel és pinczével 
együtt évi bérlete 240 Irt. I!or- 
méi'ési és likörmérési jog a kávé­
házhoz.

Bővebb értesítést a

„Vendéglősök Lapja"

kiadóhivatala ad.

Paprika legfinomabb . 
Debreczeni kolbász . 
Paprika kolbászka 
Tarhonya tojásos . .
Vöröshagyma . . .
Fokhagyma . . . .  
Zöldség vastag legszchl 
Uj krumpli . .

100 kilő 88.—
„ „ 72.—
„ pár 8.
., kiló 32.—
„ „ 5.50
„ „ 1 2 , -  
„ csőm. 3.50 

. . . 3.50
Benisch S. J.

Szegeden.

H o r v á t h  I s t v á n

frl.

G Y Ó G Y - C O G N A C

v é rs z e g é n y e k n e k  " W í
ajánlja az

Első Alföldi Cognac-gyár:
H a lá s z  F e r e n c z  és T á rs a

Kecskeméten.
Kapbaló Budapeslen: S z e n e s  E d én é l, 
D oi'O Ü ya-iilezH  és S z a h u ly  Á n lá l­

n á l, A n<lrássy-n t 8<í.

— F o n to s  =

s é rv b e n

Budapest. Erzsébet-körut 2. sz.
u cs. és kir. szabadalm. szabadon álló zönge lelejü 
czinibaloin feltalálója és egyedüli készítője, mely ki­
tüntetve lelt az 1889. évi párisi világ-kiálliláson a 
nagy éremmel, 1889. évi linezi kiállításon az arany

oka-
jn-

szarvból 3 frt, inul

én ki-

Nálam kapbaló. hegedű, ti 
rina és minden egyéb b 
vilásokal elfogadok. ’

Czinibaloin iskola ára I. rész 3 frl. II.
50 kr., czinibaloin verő ökör 
jobb a kaucsuk verőnél.

A »Czimbalmnzók folyóirata* megjelenik az 
adásomban. I'el évi előlizelés I frt 20 kr.

Árjegyzéket ingyen és bérinenlve küldök.

Minden borkezeléskez szükségen anyagok 
és pedig v izn lió ly iip , hoi-ziinuit (W'cin 
li<>ui|iii l i. Itorrici'iift por (Kliíriingxpnlvcij, 
ugv p orok  n bor H iiviiiiynsiíjpiii n 
iiK 'jlszlinlcfchci i': lováhhá lökélclescn ártnl- 
mullun b o r fe s té k e k , p ly c r r in , ip -liilin , 
k én b ip o c N k iik , nemkülönben purnfii- 
<lii||ók és piiliu zkiikrii való r z ln ii-r s lp k é k  
(Kiipseln) a legjobb minőségben és legdusnbbun 
kaphatók:

WATTERICH ARNOLD
nr kereskedésében,

Budapest. Dohány-utcza I. szánt alatt.

szenvedőknek.
Ajánlom saját, kószitményü sórvkötőimol, 

orlbopiitliai készülékeiméi, valamint a beteg­
ápoláshoz szükséges mindennemű kötelék-kel­
méket a Icgjuláiiyosabb árakon kaphatók:
1 amerikai ruganyos sérvkölő egyoldalii I frl á() 

kéloldalu 7 frl áU-ig.
1 franczia aczélrugóval sérvkölő egyoldalii 2 frl ál) 

kéloldalu á frlig.
1 franczia aczélrugóval sérvkölő egyoldalú á forint 

kétoldalú 8 frlig.

Nagy raklár haskötőkből, köldök-sérvkö- 
tőkből, görcsór- harisnyák, egyenestarlókból, 
irrigateurökből, sebfeeskendökböl, szarvasi>öi- 
iiatlrágok. takarók- s vánkosokból, valamint 
minden e szakba vágó czikkekből.

L e g k itű n ő b b

p i n e z é r t á s k á k
nagy raktára julányos árban.

M O L N Á R  V ILM O S
s é rv k ö tö  és k e z ty ü g y á ra . 

Budapesten. K á ro ly -kö ru t 19. szám
(b ilié  Grczv-bazl.
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Ejiy k iló

B O R E S ZE N C ZIÁ M M A L
a legegyszerűbb módon készíthető 200 liter .jóízű egészséges

B O R .
Á ra  k i ló n k é n t használa ti u tasítással

4 f r t  50 kr. utánvétte l.

N a g y o b b  m e g re n d e lé s n é l m e g fe le lő  
á rk e d v e z m é n y .

I  
0
0

C z im : FISCHER J. oki. gyógyszerész

ve g ym ühe lye

. J I sí r o s - V  i í  s á  r h e l y t l .

Frommer Testvérek
pinczegazdászati czikkek

és  b o r k e z e l é s i  s z e r e k  ü z le t e  
Budapest, IV. Károly-körut, Károly-kaszárnya.

G YÁR: E r zséb etfa lv á n , B u d a p e s t  m elle tt.
Ajánlják pinczegazdászati czikkekkel dúsan felszerelt raktáru­

kat, úgymint:

T e lje s  b o rsz iv a tty u k , H iiin in icsövek ,
borcsapok fából és rézből, önpezsgő sercsapok, bordóaknák és 
vakcsapok, parafadugaszok, czinkupakok, czimkék a legnagyobb 
választékban, továbbá borkezelési szerek, úgymint vizabólyag, 
franezia gelatina, kénlap (Einsehlag) valódi franezia vörös, 
sárga ós zöld borfestékek, legfinomabb franezia bor zamatok, 
borglycerin, termin (csersav) salycysav, borsav talanitó por, 
bornak rossz (dobos vagy penész) szagát eltávolító szón, és 
minden ill e külön fel nem sorolt borkezelési és pinczegazdá­

szati czikket.
Egyedüli főraktára a CHARLES JULlEX-féle franezia

I) o  r (1 o  r i t «  p o  r  11 a k ,
vörös, scbiller és feliéi- borok részére 1 doboz elegendő 25 hl. 

bor derítésére ára 1 frt

S a já t p a la c z k s z a lm a to k -g y á r Erzsébetfalván 
Budapest nielletl.

Kimerítő képes árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük az 
érdeklődő feleknek.

^ X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X t i  
X |

* S c h r e i b e r  J. é s  U n o k a ö c s c s e i
üveggyárosok

B U D A P E S T ,

r é g i  p o s ta - u te z a  10. s z á m  (fé lem e le t) .

N a g y  v á l a s z t é k

ü v e g e d é n y e k b e n  s z á l lo d á k ,  v e n d é g lő k  é s  k á v é h á z a k  r é s z é r e  g y á r i  á r a k o n .

F in o m  k r i s t á l y  ü v e g b ő l  j u t á n y o s  á r o n .

^ X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X á
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„Toldi*1 könyvnyomda Hudiipogl, VII., doliílny-ulcza I I.



M ellék let a  ..V<Mi<léHlöw»k L iip jiV  1 8 0 2 . é v i 1 -ső  sz á m á h o z .

R i d z i k e
s a l á t a - g o m b á t

(R öthlinge)
páczolva berakva, válogatóit fi kilós poslabödöny 3.80

5 kilós posta bödöny ezukorba fűzött kitűnő édes v ö r ö s  Á fonya  
befőttet, ára 2.50

ű kilós rekeszbe legkitűnőbb őszi. gyengeizü, zsíros kArpAti juh  
tú rót Irt. 3-40.

5 kiló legfinomabb őszi friss, púba, p n lo c sn i c se in tegc-sa jto t  
frl. 4 —.

5 kilós bödönyben idei friss, ezukorba főzött cs ip k c r ó z sa -lc k *
vArt frl I —

3 kilós bödöny legfinomabb friss H zam ócza  fö ld i-e p e r  lekvA rt  
fi t 5-50.

3 kilós kArpAti n iA ln a-lek vA rt frl 4’—
I posta-rekeszke 150 pár zamatos, naponta friss s z e p e s s ó g i  

pnprikA s v ir s lit  (hozzá való torma és főzési utasítás mellékelve) frl 3 —.
1 posta-rekeszke 100 drb. Q  naponta friss tA trafilred i k ét-  

s z e r s iili iZwiebaek) uj különlegesség, kávé és tea mellé, különösen 
gvenge emésztőknek, fit 3 20.

3«,_» literes fonott posla-palaezk valódi, házilag kezelt, g y ó g y e r e jii  
kesernyés fehér f e n y ö b o r o v ic s k  At Irt 3- KI.

3i - literes fonott posla-palaezk édeskés ízű fenyőborovicskát frl 3-—.
5 kilós posta-zsákocska s z e p e s s é g i ,  bamar l’ővő. l-rendü nagy­

szemü le n e s ó t  Irt I HO
5 kilós posta-zsákocska s z e p e s s ó g i I. nagyszemü. aranysárga há­

mozott k ü lö n le g e s *  b o rsó t Irt 1(10.
I kilós zsákocska linóm szárított valódi m u g y a r  uri-gon ib A t I. 

r.. a készítési utasítás mellékelve 2.50.
A legjobb minőségben, az összeg előre beküldése- vagy postautánvéltel 

bárhova a já n l:

T  «  T  I I  K  Á  E  M  A  V .
szepességi termények kiviteli-telepe

S z e p e s -S z o m b a t (S z e p e s m e g y e )
ti KArpAtok a ljA b n ii.

C s o m a g o l á s  é s  á r l a p  i n g y e n ,
7ZZ M e g r e n d e lé s  e s e t é n  k óréin  e  la p r a  h iv a tk o z n i,  

n eh o g y  n ia j ia sa b b  A rak le g y e n e k  le lszA n iitv u . T "
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H ird e tm é n y .
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„ThursófürecL”
gyógy- és nyaralóhely

vendéglője a z  1 8 9 2 - ik  é v i  id é n y r e

b é r b e  adatik.
írásbeli vagy szóbeli ajánlatok 1892. évi 

január hó végéig elfogadtatnak. Közelebbi adatok 
és Felvilágosítást, m indenkor készséggel nyújt az

i g a z g a t ó s á g
Gölniczbányán.
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M indennemű férfi és női fehérneműek

fari 3 drb Uh Lóid gjlanltj SdrHO*.

n a g y  v á l a s z t é k b a n .

A »klattaui« inggyár budapesti raktára a következő gyári árakon:

Fehér férfi ingek gallérral és kézelővel vagy azok nélkül egy árban  áru- 
sittatnak e l :

tartós m i n ő s é g ...................................................................... 1.25
f é l v á s z o n .................................................................................. 1.50
Schroll-féle 1). II. c li i l 'ló n b ó l............................................. 1.80
Schroll-féle II. II. chiffonböl . . . . . . . .  2.20

Valódi dr. Jiiger rendszerű norm ál ruházat.
Ing és nadrág  egy á rb an . . . I.— , 1.25, 1.50, 2.50.
Angol nyersselyem e s ő e r n y ő k ................................... 2.50
Úri és női csikóbőr-keztyü 1.25, kézzel varrolt . 1.50

férfi-, női- és gyerm ek-harisnyák a legnagyobb választékban.

A z  i t t  f e l  n e m  s o r o l t a k o n  k i v ü l  m i n d e n  ú r i  é s  
n ő i  d i v a t e z i k k e k  d ú s  r a k t á r a

PETROV1TS é s  T á r s á n á l
B u d a p e s t ,  K e r e p e s i - i i t  8 5 .  V a s -u tc a s a  m e l l e t t .
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G A N Z  I Z I D O R
c z ip ó s z  meHtrr.

B udapest, „H a risch -bazá r" bo ltszám  20.
Legjobb hírnevű úri-, női- és gyerm ekczipő-raktára, olcsó 

és tartós saját készítményei.

l ' in c z é r -c z ip ő k  2 Irt 5 0  k r, —  Hölgyek részére 
k ivri;|o< t-czipők  m inden sziliben 2  irt.

K é p e s  á r je g y z é k  k ív á n a tr a  in g y e n  é s  b én n eiiA ve k ü ld e tik .

K leinoscheg T estvérek
cs. ós kir. udvari szállítók ,

G rá cz .

Valódi strici- Sr.ct-Pczsgíí cs snjntternicsii 
borok. A lapít t at ott 1850.

Raktár: Lobmayer József Ferenoz cs társa 
udv. szállilóknál.

Budapest, IV., Károly-kőrut 18.

X ^® X »X £X *X *X *X *X *X *X *X »X «X ® X «X ® X *X ® X *X *X ® X *X ® X *£

• W
C 's o d s ík  c s o d á j a !

W .
osztrák-in agyar monarchia clő- 
bőrre teljesen ártalmatlannak,

Cleopalra csoda arczkenőcs 
kelő orvosai állal megvizsgáltatott, 
de hasznosnak találtatott.

Rövid idő alatt eltávolít mindenféle b ő r h a jt , nevezetesen: 
H zeplőt, in á j lo l lo k n t, p a t ta n á s o k a t , s z e m ö lc s ö k e t  sth. Az 
a r e z n a k  k é s ő  k o r á ig  e g é s z s é g e s  le k é r  r ó z s á s  sz in t k ö l­
c s ö n ö z  az arezbőrt puhítja, hosszabb használat után eltávolítja a 
r á n e z o k a t. Csak czimerrel ellátott tégelyek a valódiak. Hamisítás­
tól nagyon vigyázni kell.
K apha tó  u tá n v é t m e lle t t: B U D A P E S T E N , 

VI., A n d rá s s y -u t  128. szám .
T Ó T H  E .

• . V .

E g y  t é g e ly  á r a  . . .  1. Irt, 5 0  k r . I
C le o p a tr a  s z a p p a n  . — 0 0  ,,  g
C le o p a tr a  p ú d e r  . . 1 Irt —
C 'leop atra  lo g p o r  . . — 8 0  k r.

FF ■■

VENDÉGLŐSÖK LAPJA
IX . É V F O L Y A M .

SZERKESZTŐSÉG És KIADÓHIVATAL

B U D A P E S T ,
IV ., L ip ó t - u tc z a  I. s z á m . X X X X

X«X®XXC«X«X*X®X®X®X®X®Xm3OC«X«X«X«X«X«X*X®X®X»Xí8

H á r o m  n a p  a l a t t
gyógyul a hugycsőlakár bármily régi keletkezésű is, az uj 
módszcrii szabadalmi eszközzel minden más költség nélkül.

M e g r e n d e lh e tő :

D r. TÓ TH
Budapesten, VI. kerület váczi-utcza I7. sz. alatt.
Egy darab ára használati utasítással egyiill 4 frl, finomabb 5 frl.

•  •  •  •  •
•  •  ••  •  •

I •  < •  • •  •  o •  •

BORHEGYI F. ezelőtt Lápossy F. és társa i

palaczk o zo tt bo r-, és pezsgő-, likő r-, cognac-, rum - és te a  - fő rak tá ra
BUDAPESTEN, (ilZEEEA-TÉH 1. sz. (IIAAS-PALOTA.)

A j sin  Í j a  a  l e g j o b b  f r a n c z i i t  ó s ni a g y a i *  p e z s g ő k e t ,

cognacot és l ik ő rö k e t  g y á r i á rakon .
Belföldi borait az első hírneves bortermelőktől a lé g ju lá n y o s a b b  áron szolgáltatja, 

í Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan leljesillelnek.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

K lö s z  G y ö r g y
f é n y k é p é s z e t i  m ü i n t é z e t

ItlH llipC M t.
IV .. h a tva n i-u te za  18-ik szám.

K iváltu l n iiiiile iiiie iiiti fén y k ép ! fel" ' 
t e le k e t , <t>hbHztirt>KÍtéHeket ,(épekről.

ip iir-in ll- é s  tiin tárji.v iik ró l, ntl>. 
Photolithographia, czinkographia, fénynyomat, 

autographia. fénymásolat
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D R G H E R  A N T A L T

s e r f ő z ő d é je

B U D A P E S T K Ő B Á N Y Á N .

A'■»

.1

Ajánlja m indennem ű

V IL Á G O S -  É S  B A R N A  S Z ÍN Ű  S E R E IT .
K ü l d e m é n y e z é s  s a j á t  j é g k o c s i k b a n .

S e r f ő z d é k :  M e l i w e e l i a t o n ,  T r i e s z t b e n  é s  M i e h e l o b a n .

S z a b a d o n  a  k ő b á n y a i  é s  d é l i  v a s ú t h o z  é s  b u d a p e s t i  g ő z h a jó  á l l o ­

m á s h o z  s z á l l í t v a .

£

s

, ^ w

NYAKKENDŐK! NYAKKENDŐK! NYAKKENDŐK!

Úri ingek

gallérok,

kézelők,

keztyük,

zsebkendők,

selyemcachenez,

köperlábravalók,

meleg alsó ingek.

téli alsó nadrágok.

LATZKOVITS A.
S á n d o r  s z e r b  k i r á l y  ő  f e l s é g e  é s  

J ó z s e f  f ő h e r c z e g  ő  c s .  é s  k i r .  f e n ­
s é g e  u d v a r i  s z á l l í t ó j a .

BUDAPEST, 
váczi-utcza 22.

& a nemzeti szál­
loda épületében.

M sifiyiir k ir . sz a b a d a lo m .

Ú r i  d i v a t e z i k k e k b e n  
p á r a t l a n  v á l a s z t ó k .

Harisnyák, 

utazási ingek, 

kocsitakarók, 

utazási sapkák, 

angol plaidek. 

vadászmellények, 

esöernyök. 

nad rág ta rtók , 

kézelőgombok.

r
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A KRONDORFI
savanyuviznek

e g y e t l e n  e g y  h á z b a n  s e m  v o l n a  s z a ­
b a d  h i á n y o z n ia .

A KRONDORFI
ö elism ert tekinté lyek megegyező véleménye 
0 szerin t a savanyuvizek között az 

a z  e ls ő  h e l y e t  f o g l a l j a  e l .

A KRONDORFI
m in d en  ef/észsé(/n<j!/i tekin ietben  met/fieleló 
A S Z T A L / IT A L  és k i tű n ő  Ü ///T Ö  aga  
ey {/m ayában, m in i borral, y  y  n m/iiesned vek­

kel v a y y  coynae-kal.

0
0
§

0
0
□

A KRONDORFI
orvosok által a l é g z ő - s z e r v e k  m egtám ad-1 
tatásánál, nemkülönben gyom or- és hólyag-1 

bántalm ak (‘Ilim melegen ajánltatik.

A KRONDORFI
a fo r r á s tó l n a p o n ta  fr is se n  é r k e z ik  a fő v á r o sb a  I

BAIJER LAJOS és TESTV.-hez. <j
B U D A P E S T , A ra n y  J á n o s -u tc z a  8 . s zá m . 0

A KRONDORFI |
k a p h a t ó  m i n d e n  f ü s z e r e s ü z l e t - ^  

b e n ,  c s e m e g e k e r e s k e d é s b e n  0
é s  v e n d é g l ő b e n .  q

0 0
0 0
O O O O O O O O O O O O O O O C X Z 'O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O U

,503?.

HORVÁTH ISTVÁ N
h a n g s z e r é s z

B u d a p e s t , E r z sé b c t-k ö r u t 2 . szá m
a cs. és kir. szabadalm. szabadon álló zönge tetejű czimbalom fel­
találója és egyedüli készítője, mely kitüntetve lett az 1889. évi 
párisi világkiállításon a nagy éremmel, 1889. évi linczi kiállításon 

az arany éremmel.

Nálam kapható h e g e d ű , fu v o la , h a r m o n ik a , o k a r in a  és egyéb 
hangszer. Mindennemű javításokat elfogadok.

C zim balom -iskola á ra  I. rész 3  frt, II. rész  3  frt 50  kr., 
czim balom -verö ökör szarvból 3  frt, m ely  jo b b  a  k au csu k  

verőnél.

A „C zim baim azók fo ly ó ira ta "  m eyje len ik  az  
én k i  adásom ban.

Tél évi előfizetés 1 fii t 2 0  kr. 

Árjegyzéket ingyen és bérm entve kiiklök.


